Ano VIII - Número: MCLXXXIII de 13 de Abril de 2023

DATA: 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 13/04/2023 09:39:42

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1217

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1183/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 399/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 400/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS

SECRETARIAS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 24/2023 - ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO Nº 2208.01/2022...

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 13/04/2023 09:39:42 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1217

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1183/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 399/2023

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 23011905-SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09/2022-SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: DÉBORA CRISTHIANNE
RODRIGUES DE ASSIS-ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2023. VALOR GLOBAL: R$ 151.163,10 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E
DEZ CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JANEIRO DE
2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 400/2023

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 23011906-SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09/2022-SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: LÊDA RAMOS DOS
SANTOS – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. VALOR
GLOBAL: R$ 174.521,80 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
LÊDA RAMOS DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 -SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS. VENCEDORES: D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELLI EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.616.533/0001 -56, COM VALOR TOTAL DE R$
12.186.758,92 (DOZE MILHÕES, CENTO E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS); JACQUELINE SILVA FROTA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 46.763.015/0001-02,
COM VALOR TOTAL DE R$ 339.515,24 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E
VINTE QUATRO CENTAVOS); MERCEARIA FRANGOVOS UNIPESSOAL LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
38.713.861/0001-90, COM VALOR TOTAL DE R$ 6.579.780,80 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE
MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$
19.106.054,96 (DEZENOVE MILHÕES, CENTO E SEIS MIL, CINQUENTA E QUARE REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA
LEI. SR. ADRIANO SILVA DOS SANTOS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; SR.
PEDRO DA SILVA BRITO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; SR. ANTÔNIO JOSÉ
SOUSA DE MORAIS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; SR. FRANCISCO
SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA
ADMINISTRATIVA; SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO; SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DA
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SR. ADRIANO ROCHA DA SILVA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE
SAÚDE; SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO
AMBIENTE; E SR. FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE
DESPORTO E LAZER. DATA: 10 DE ABRIL DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 24/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE ADESÃO Nº. 03/2023 -SESA OBJETO: ADESÃO À ATA DO
REGISTRO DE PREÇO Nº 2208.01/2022, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.01/2022, CUJO
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE. COM BASE NAS
INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO EM REFERÊNCIA, E COM BASE NO PARECER EMITIDO PELA
PROCURADORIA JURÍDICA, BEM COMO EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS DO ART. 43, VI, DA LEI 8.666/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, HOMOLOGO A ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO Nº 2208.01/2022,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.01/2022, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO A AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, AFIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE,
EM FAVOR DA EMPRESA: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ N°55.979.736/0001 -45,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 13/04/2023 09:39:42 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1217

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1183/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

COM O VALOR DE R$ R$ 13.366,00 (TREZE MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). COM FULCRO NO
ART. 8º DO DECRETO FEDERAL Nº. 7.892/2013, ALTERADO PELO DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE
2018 E NA LEI 8.666/93. EM CONSEQUÊNCIA, FICA CONVOCADO, O PROPONENTE, PARA A ASSINATURA DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO DIPLOMA LEGAL, SOB AS
PENALIDADES DA LEI. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 12 DE ABRIL DE 2023. ADRIANO ROCHA
DA SILVA SECRETÁRIO DE SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 13/04/2023 09:39:42 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1217

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1183/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 13/04/2023 09:39:42 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1217

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-04-13T09:39:44+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1183/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]